
№ 3301 от 25.09.2013г. «О внесении изменений в постановление   администрации города  

Железногорска от 12.08.2008 № 1659». 

 

 

 

   Руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10.2003 №   131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решением  

Железногорской городской Думы от 27.12. 2011 № 551-4-РД  «Об утверждении структуры 

администрации города Железногорска» (в редакции решений Железногорской городской 

Думы от 26.04.2012 № 12-5-РД, от 25.12.2012 № 109-5-РД), статьей 5 Положения об 

оказании адресной социальной помощи жителям  города Железногорска, утвержденного 

решением  Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 441-4-РД (в редакции решений 

Железногорской городской Думы от 28.02.2012 № 572-4-РД, от 12.07.2012 № 31-5-РД, от 

23.08.2012 № 44-5-РД, от 25.12.2012 № 104-5-РД), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

12.08.2008 № 1659 «Об утверждении порядка бесплатного посещения многодетными 

семьями, проживающими в городе Железногорске, аттракционов парка культуры и отдыха 

имени Никитина и городского краеведческого музея и возмещения расходов из городского 

бюджета», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению на 4 листах.  

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2012. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   В.И.Солнцев

  

  

 

 

 

 

 

   

 
Исп. Иванова А.С. 
8(47148) 2-65-43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

администрации города Железногорска 

от 25 «09» 2013 г. №3301 

 

ПОРЯДОК 



БЕСПЛАТНОГО ПОСЕЩЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМИ СЕМЬЯМИ, 

ПРОЖИВАЮЩИМИ 

В ГОРОДЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ, АТТРАКЦИОНОВ ПАРКА КУЛЬТУРЫ И  

ОТДЫХА ИМЕНИ НИКИТИНА И ГОРОДСКОГО КРАЕВЕДЧЕСКОГО МУЗЕЯ  

И ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ ИЗ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях осуществления мер по социальной 

поддержке многодетных семей и устанавливает правила бесплатного посещения 

многодетными семьями, проживающими в городе Железногорске, один раз в месяц 

городского краеведческого музея, детьми из многодетных семей - аттракционов парка 

культуры и отдыха имени Никитина и возмещения расходов из городского бюджета МУП 

"Горкомэнерго" и МУК "Городской краеведческий музей". 

2. Право бесплатного посещения аттракционов в парке культуры и отдыха имени 

Никитина имеют дети в возрасте до 18 лет из многодетных семей, проживающих в городе 

Железногорске, в любой удобный для них день. 

3. Право бесплатного посещения городского краеведческого музея имеют многодетные 

семьи, проживающие в городе Железногорске, в любой удобный для них день. 

4. Управление социальной защиты  и охраны здоровья населения  города  

Железногорска выдает талоны на бесплатное посещение один раз в месяц одного 

аттракциона (по выбору) в парке культуры и отдыха имени Никитина согласно Приложению 

№1, в соответствии со списком детей из многодетных семей  

5. Для получения талонов один из родителей представляет в управление социальной 

защиты и охраны здоровья населения  города Железногорска заявление с указанием 

аттракциона и документ, удостоверяющий личность. Вид аттракциона определяется 

согласно Приложению №2. 

6. Выдача талонов производится под роспись в книге учета выданных талонов. При 

утере повторно талоны не выдаются. 

7. Посещение многодетными семьями городского краеведческого музея 

осуществляется согласно спискам, заверенным управлением социальной защиты и охраны 

здоровья населения  города Железногорска. 

Списки составляются с указанием фамилии, имени, отчества родителей и детей из 

многодетных семей, адреса проживания. Ежемесячно до 5-го числа управлением социальной 

защиты и охраны здоровья населения подаются списки впервые ставших на учет в 

управление социальной защиты и охраны здоровья населения многодетных семей, а также 

списки о снятии с учета многодетных семей. 

8. Учет количества посещений регистрируется городским краеведческим музеем в 

журнале. 

9. МУП "Горкомэнерго" ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за месяцем 

предоставления бесплатных посещений аттракционов, предоставляет в управление 

социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска отчет об объемах 

бесплатного посещения и расчет размера средств, подлежащих возмещению из городского 

бюджета, согласно приложению № 3 с приложением талонов на бесплатное посещение. 

10. Расчет размера возмещения затрат на бесплатное посещение аттракционов 

производится в соответствии с утвержденной в определенном порядке, стоимостью билетов.  

  

 

 

 

 

 

2 

 

11. МУК "Городской краеведческий музей" ежемесячно, до 5 -го числа месяца, 

следующего за месяцем предоставления бесплатных посещений городского краеведческого 

музея, предоставляет в управление социальной защиты и охраны здоровья населения  города 



Железногорска отчет об объемах бесплатного посещения и расчет размера средств, 

подлежащих возмещению из городского бюджета, согласно приложению № 3. 

12. Управление социальной защиты и охраны здоровья населения  города 

Железногорска проверяет достоверность представленных отчетов и обоснованность 

расчетов размера денежных средств, подлежащих возмещению из городского бюджета, до 

10-го числа формирует заявку на финансирование адресной социальной помощи по 

соответствующим кодам бюджетной классификации РФ. 

 13. Управление финансов администрации города Железногорска производит 

финансирование в пределах бюджетных средств, предусмотренных  управлению социальной 

защиты и охраны здоровья населения  города Железногорска на эти цели. 

 14. Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города 

Железногорска направляет средства поступившие из городского бюджета  соответственно 

на расчетный счет МУП "Горкомэнерго" и лицевой счет МУК "Городской краеведческий 

музей", открытый в органах Федерального казначейства, для учета операций со средствами, 

полученными бюджетными учреждениями из внебюджетных источников.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Приложение № 1 

к Порядку бесплатного посещения многодетными  

семьями, проживающими в городе Железногорске, 



аттракционов парка культуры и отдыха 

имени Никитина и городского краеведческого музея 

                                                     и возмещения расходов из  бюджета города Железногорска 

 
                     Талон                       

            на бесплатное посещение              

                  аттракционов                   

          в парке культуры и отдыха              

                 имени Никитина                  

    Выдан управлением социальной 

    защиты и охраны здоровья населения 

    города Железногорска    

   

─────────────────────────────────────────────                                              

(Ф.И.О. ребенка)                 

   

─────────────────────────────────────────────                  

(дата рождения)                   

   Наименование аттракциона 

____________________                                                  

  Талон действителен 

__________________________  

  Начальник управления социальной защиты 

  и охраны здоровья населения города 

Железногорска _________________ Л.И. Кравченко   

Дата выдачи "__" ________ 20__ г.              

                                                 

  М.П.                                           

 
 

                                                                                                                              Приложение № 2 

к Порядку бесплатного посещения многодетными  

семьями, проживающими в городе Железногорске, 

аттракционов парка культуры и отдыха 

имени Никитина и городского краеведческого музея 

                                                      и возмещения расходов из  бюджета города Железногорска 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

АТТРАКЦИОНОВ В ПАРКЕ КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ НИКИТИНА 

ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ В ГОРОДЕ ЖЕЛЕЗНОГОРСКЕ 

 

Дети до 14 лет включительно: 

 

1. Грибок 

2. Юнга 

3. Бабочки 

4. Солнышко 

5. Цепочная карусель 

6. Колесо обозрения 

Дети старше 14 лет: 

Веселые горки 

Колесо обозрения 

 

 

 

4 

Приложение № 3 

к Порядку бесплатного посещения многодетными 

семьями, проживающими в городе Железногорске, 



аттракционов парка культуры и отдыха 

имени Никитина и городского краеведческого музея 

                                                       и возмещения расходов из бюджета города Железногорска 

 
                             Отчет 

   об объемах бесплатного посещения аттракционов (городского 

  краеведческого музея) многодетными семьями и расчет размера затрат, 

  подлежащих возмещению из городского бюджета _________________________ 

                                             (наименование организации) 

                      за ____________ 200_ г. 

 
 N  

п/п 

     Наименование      

     аттракциона       

 Фактическое   

  посещение,   

     чел.      

   Стоимость     

    билета,      

      руб.       

    Сумма,     

  подлежащая   

  возмещению,  

     руб.      

 1            2                  3               4               5        

 
Директор ____________________________    ___________    _______________ 

         (наименование организации)        подпись         Ф.И.О. 

 

Главный бухгалтер                        ___________    _______________ 

                                           подпись         Ф.И.О. 

 

"__" ________ 200_ г.                    М.П. 

 

Согласовано: 

 

размер затрат подтверждаем в сумме ___________________________________ руб. 

 

 

Начальник управления социальной 

защиты и охраны здоровья населения  

города Железногорска                    ____________    _______________ 

                                          подпись          Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


